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O UDRUZI 

Institut za razvoj tržišta rada (IRTR) je udruga sa sjedištem u Zagrebu, osnovana 2008. 
godine, koja djeluje na unapređenju tržišta rada u Hrvatskoj i regiji kroz inovativne modele 
intervencija usmjerene na ranjive skupine, poslodavce i dionike tržišta rada. Cilj Udruge je 
razvoj ljudskih potencijala, poboljšanje zapošljivosti i kvalitete života te jačanje socijalne 
uključenosti. IRTR provodi karijerno savjetovanje, klubove za traženje posla, socijalno 
mentorstvo i programe razvoja kompetencija, a s poslodavcima radi na edukaciji o 
uključivanju ranjivih skupina i razvoju politike raznolikosti (DEI). U suradnji s javnim tijelima, 
obrazovnim ustanovama i organizacijama civilnog društva razvija nove modele rada, evaluira 
učinke projekata te jača kapacitete za pružanje podrške pojedincima na tržištu rada. Udruga 
djeluje u područjima gospodarstva, ljudskih prava, obrazovanja, znanosti, održivog razvoja i 
socijalne politike, promičući jednakost, uključivost i suradnju između javnog, privatnog i 
civilnog sektora.  
 

 

FUNKCIONIRANJE UDRUGE 

Tijela Udruge  

Udrugom upravljaju Glavni tajnik i Predsjedništvo udruge. Tijela udruge su se sastojala redovito 
u skladu sa Statutom Udruge te su pratili i nadzirali financijsko poslovanje i provedbu projekata 
i aktivnosti.   

Financijsko upravljanje Udrugom  

2021. godina je završena s ukupnim prihodima od 2.981.693,55 kuna, što predstavlja povećanje 
u odnosu na 2020. godinu od 8%. Glavni izvori prikupljanja financijskih i materijalnih sredstava 
za provedbu aktivnosti tijekom 2021. godine bili su prihodi od prodaje usluga, prihodi od 
donacija trgovačkih društava, te prihodi od donacija iz državnog proračuna, trgovačkih društava 
i ostalih pravnih osoba za EU projekte. 
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AKTIVNOSTI I PROJEKTI TIJEKOM 2021. GODINE 
U 2021. godine IRTR je svoje ciljeve ostvario djelovanjem kroz projekte financirane iz 
Europskog socijalnog fonda, provedbom usluga za dionike u području tržišta rada, 
obrazovanja i razvoja socijalnih politika. Tijekom 2021. godine, stručnjaci IRTR-a su provodili 
9 projekata financiranih iz Europskog socijalnog fonda. Tijekom 2021. potpisani su novi 
projekti te su započeli sa provedbom:    

- Mladi mogu sve – povjerenjem do posla – projekt financiran iz Europskog socijalnog 
fonda, poziv „Pronađi me!“ – provedba aktivnosti dosega i obrazovanja neaktivnih 
mladih osoba u NEET statusu. Projekt je počeo s provedbom 14.7.2021. Nositelj 
projekta je Institut za razvoj tržišta rada, a partneri na projektu su Agronomska škola 
Zagreb, Lokalna akcijska grupa Zagorje-Sutla, Društvo za psihološku pomoć, ODRAZ-
Održivi razvoj zajednice, Mreža udruga Zagor, Grad Zagreb, Zagorska razvojna agencija, 
Udruga za razvoj „uradi sam“ kulture – Radiona, Učilište za poslovno upravljanje, 
Krugovi, Centar za edukaciju, savjetovanje, Zdravstveno učilište Medical – Ustanova za 
obrazovanje odraslih, Sportsko učilište PESG, Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni 
ured Krapina, Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Zagreb. Tijekom godine 
IRTR su u fokusu bile aktivnosti usmjerene na rad s korisnicima odnosno mladim NEET 
osobama, te koordiniranje partnerskih organizacija i komunikacija s provedbenim 
tijelima. Aktivnosti projekta se nastavljaju i u 2022. godini.  

- Do posla u Centru-urbana aktivacija mladih na tržištu rada - projekt financiran iz 
Europskog socijalnog fonda, poziv „Pronađi me!“ – provedba aktivnosti dosega i 
obrazovanja neaktivnih mladih osoba u NEET statusu. Projekt je počeo s provedbom 
6.7.2021., a partneri na projektu su Udruga Zamisli (nositelj), Institut za razvoj tržišta 
rada , Hrvatski zavod za zapošljavanje – regionalni ured Zagreb. Tijekom godine IRTR su 
u fokusu bile aktivnosti usmjerene na rad s korisnicima odnosno mladim NEET 
osobama. Aktivnosti projekta se nastavljaju i u 2022. godini. 

- Razvoj mreže psihosocijalnih savjetovališta za korisnike u riziku – projekt financiran iz 
Financijske podrške Islanda, Lihtenštajna i Norveške u okviru Europskog gospodarskog 
prostora i Norveških grantova. Projekt je počeo s provedbom 1.1.2021., a partneri na 
projektu su Društvo za psihološku pomoć (nositelj), Udruženje Djeca prva, Institut za 
razvoj tržišta rada, Grad Zagreb – Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s 
invaliditetom, Centar za socijalnu skrb Zagreb, NewSchool, Norveška. Tijekom 2021. 
godine naglasak je bio na formiranju Mreže OCD-a pružatelja psihosocijalnog 
savjetovanja te programu za razvoj podrške organizacija civilnog društva.  IRTR je 
provedbi projektnih aktivnosti pridonio u stručnom dijelu. Aktivnosti projekta se 
nastavljaju i u 2022. godini. 
  

Osim novo potpisanih projekata, nastavljeno je s provedbom projekata:  

- Regionalni centar kompetentnosti Faust – strojarstvo – projekt financiran iz Europskog 
socijalnog fonda,  poziv Uspostava regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom 
obrazovanju u (pod)sektorima: strojarstvo, elektrotehnika i računalstvo, poljoprivreda i 
zdravstvo.  Tijekom 2021. godine naglasak je bio na razvoju karijernog centra u sklopu 
RCK, pružanju podrške djelatnicima centra i škole te razvoju organizacijske strukture 
RCK. Aktivnosti projekta se nastavljaju i u 2022. godini. 

- Nova perspektiva za beskućništvo – projekt financiran iz Europskog socijalnog fonda, 
poziv Tematske mreže za društveno-ekonomski razvoj te promicanje socijalnog dijaloga 
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u kontekstu unapređivanja uvjeta rada.  Tijekom 2021. godine, nastavilo se s 
uključivanjem relevantnih organizacija u oformljenu neformalnu mrežu. Naglasak je bio 
na aktivnosti mapiranja relevantnih dionika u 7 tematskih područja u području skrbi za 
beskućnike u RH i izradi adresara OCD-a te provedbi istraživačkih aktivnosti sa 
stručnjacima iz različitih tematskih područja i ranjivim skupinama (intervjui, ankete, 
fokus grupe).Osim stručnog dijela, IRTR je nastavio s poslovima upravljanja projektom 
(vođenje administracije i izvještavanje prema Provedbenom tijelu). Aktivnosti projekta 
se nastavljaju i u 2022. godini. 

- Projekti financirani iz Europskog socijalnog fonda, poziva Prostori sudjelovanja – razvoj 
programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne 
zajednice – učinkoviti ljudski potencijali u kojima su IRTR stručnjaci sudjelovali su 
Društveni centar Zdenčina i Društveni centar Prečko. Tijekom 2021. godine, naglasak je 
bio na organizaciji i provedbi mjesečnih aktivnosti u sklopu Društvenih centara Zdenčina 
i Prečko te izradi strateškog plana. Aktivnosti projekata se nastavljaju i u 2022. godini u 
kojoj oba projekta završavaju. 

- Projekti financirani iz Europskog socijalnog fonda, poziva „Pridruži se – Aktivni u 
mirovini!“ Jačanje sposobnosti organizacija civilnog društva za unapređenje mogućnosti 
aktivnog sudjelovanja i socijalne uključenosti umirovljenika na kojima su radili 
stručnjaci IRTR su SENIOR AKTIV – Program poticanja aktivnog starenja na području 
Grada Zagreba  kao i SENIOR PROGRAM – Poticanje aktivnog starenja u općini Klinča 
Sela.  IRTR stručnjaci su tijekom 2021. godine radili na aktivnostima s umirovljenicima i 
istraživačkim aktivnostima te su pružali podršku u administrativnom upravljanju 
projektima. Aktivnosti projekata se nastavljaju i u 2022. godini u kojoj oba projekta 
završavaju. 

- Učenje kroz rad i sustav upravljanja studentskim iskustvom na Filozofskom fakultetu u 
Zagrebu - Stručne prakse FFZG - projekt financiran iz Europskog socijalnog fonda, poziv 
Razvoj, unapređenje i provedba stručne prakse u visokom obrazovanju. IRTR je uključen 
u aktivnosti razvoja pristupa suradnje s poslodavcima i razvoja kompetencija mentora, 
razvoj usluga nove studentske službe, prvenstveno za usmjeravanje studenata na tržište 
rada te daje stručni doprinos definiranju sadržaja novih modela provedbe učenja kroz 
rad. Aktivnosti projekta se nastavljaju i u 2022. godini. 

- Podrška po mjeri korisnika - projekt financiran iz Europskog socijalnog fonda, poziv 
Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA1.  Tijekom 2021. godine nastavilo se s 
aktivnostima kojima se doprinosi povećanju kvalitete života osoba s mentalnim 
oštećenjima kroz pružanje usluga podrške i savjetovanja te osnaživanje članova njihovih 
obitelji za kvalitetnu podršku u svakodnevnom funkcioniranju i maksimalnom korištenju 
potencijala. Stručnjaci IRTR pružali su podršku u organizaciji aktivnosti i 
administrativnom upravljanju projektom. Aktivnosti projekta se nastavljaju i u 2022. 
godini u kojoj projekt završava. 

 

 

Dodatno provedene su i sljedeće usluge:  

- Organizacija i provedba fokusnih skupina u sklopu projekta ‘’Razvoj i unapređenje 
studijskih programa sukladno HKO-u na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli’’ 
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- Individualni rad s korisnicima i interpretacija rezultata testiranja provedenih u sklopu 

karijernog savjetovanja (unutar Kluba za zapošljavanje) te osnaživanje stručnjaka - 
psihološko osnaživanje stručnjaka za DOM NADE - Udruga za podršku beskućnicima i 
ostalim socijalno ugroženim skupinama sklopu projekta ‘’Novi početak - podrška 
beskućnicima za uključivanje u društvenu zajednicu‘' 
 

- Vanjska evaluacija aktivnosti podrške u sklopu projekta "Socijalizacija hrvatskih 
branitelja i njihov povratak u društvo" za Zajednicu udruga HVIDRA Karlovačke županije 

 
- Usluga vanjskog stručnjaka za analizu tržišta i provođenje metoda analize potreba 

tržišta rada za Tehničku školu Ruđera Boškovića  
 

- Edukacije iz područja horizontalnih tema – priprema i provedba: 
- Edukacija o mjerama održivog razvoja, Edukacija o suzbijanju diskriminacije i podizanju 

svijesti vezane za pristupačnost za osobe s invaliditetom za  Sveučilište u Zagrebu 
Veterinarski fakultet u sklopu projekta „Unaprjeđenje oporavilišta za divlje životinje na 
Veterinarskom fakultetu – WildRescueVEF“ 

- Edukacija o mjerama bolje energetske učinkovitosti i ušteda u sklopu održivog razvoia, 
Edukacija o suzbijanju diskriminacije i podizanju razine svijesti vezane za pristupačnost 
za osobe s invaliditetom za Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet u sklopu projekta 
„Modernizacija i proširenje znanstveno istraživačke djelatnosti Referentnog laboratorija 
za mlijeko i mliječne proizvode’’ 

- Edukacija o mjerama bolje energetske učinkovitosti i ušteda u sklopu održivog razvoia, 
Edukacija o suzbijanju diskriminacije i podizanju razine svijesti vezane za pristupačnost 
za osobe s invaliditetom za Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Fakultet 
agrobiotehničkih znanosti Osijek u sklopu projekata„Znanstveno istraživački centar za 
vinovu lozu i vino Mandićevac’’ i ‘’Razvojno istraživački BioPark za animalnu proizvodnju 
i biotehnologiju’’ 

 
 

- Individualno savjetovanje i podrška voditeljici projekta te grupno savjetovanje i podrška 
provoditeljima) za Gradsko društvo Crvenog Križa Pula u sklopu projekta ‘’Razvoj i 
širenje usluga za beskućnike - RUB’’  

 
- Razrada metodologije i provedba analize lokalnog tržišta rada s izradom izvješća i 

preporuka za unaprjeđenje za Pučko otvoreno učilište Sv. Ivan Zelina Usluga 
 

-   Moderiranje izrade i pripremetekstualnog sadržaja protokola rada Centra za podršku 
521 za Gradsko društvo Crvenog Križa Pula u sklopu projekta ‘’Centar pdorške 521’’ 

 
- Usluge razvoja projektne prijave u za Udrugu za pomoć i edukaciju žrtava mobbinga, 

Dom za starije osobe CENTAR  
 

- Provedba radionica profesionalnog usmjeravanja za nastavnike i stručne suradnike za 
Obrtničku školu Koprivnica u sklopu projekta ‘’Razvoj kompetencija kroz učenje 
temeljeno na radu’’ 

 


